
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 595 del 21-08-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 595

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 56 del 21-08-2018

OGGETTO:ELEZIONI COMUNALI DEL 10.06.2018: LIQUIDAZIONE FATTURE PER
FORNITURA DI BENI E SERVIZI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 595 del 21-08-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 04 del 05.07.2018 con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali relative al Servizio Affari Generali al segretario comunale dr. Nando Tozzi;

VISTO il decreto del Prefetto di Fermo prot. 10869 del 05.04.2018 i con il quale sono stati indetti
per domenica 10 giugno 2018, con eventuale turno di ballottaggio per domenica 24 giugno 2018 - i
comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli Comunali dei Comuni
della Provincia di Fermo;

VISTA la circolare prefettizia prot. 12522 del 18.04.2018 contenente gli adempimenti da porre in
essere per l’organizzazione del procedimento elettorale e le disposizioni concernenti, tra l’altro, la
revisione dinamica straordinaria delle liste elettorali, l’affissione del manifesto di convocazione dei
comizi elettorali, gli orari di apertura degli uffici comunali per il rilascio dei certificati di iscrizione
nelle liste elettorali e per gli altri adempimenti relativi alla presentazione delle candidature;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno F.L. 11/2018 che ribadisce quanto sancito dall’art.17
della L.136/1976 e cioè che sono a carico dei comuni tutte le spese per l’organizzazione tecnica e
l’attuazione delle elezioni dei rispettivi consigli, rimanendo a carico della Direzione Centrale della
Finanza Locale del Ministero dell’Interno, le sole spese per la spedizione delle cartoline avviso agli
elettori residenti all’estero;

RICHIAMATI i seguenti atti:

-  la deliberazione C.C. n. 8 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2018-2019-2020;

- la deliberazione di G.C. n.42 del 30.03.2018 con la quale sono stati approvati il Piano Esecutivo
di gestione (P.E.G.) 2018-2020, il piano degli obiettivi (P.D.O.) ed il piano della performance 2018-
2020;

- la determinazione n. 27 del 10.04.2018 con la quale, tra l’altro, è stata impegnata la somma di €
9.000,00 al cap. 109/C Spese a carico del Comune per elezioni (prestazione servizi) per i
componenti dei seggi e per le spese per il funzionamento e l’allestimento degli stessi;

Considerato che le tutte le operazioni relative alla consultazione elettorale del 10.06.2018 si sono
svolte regolarmente;

Dato atto che, al fine di integrare l’impegno assunto con la citata determina n. 27/2018, occorre
procedere all’impegno delle seguenti somme  aggiuntive:
-Cap.    9/C Spese per consultazioni elettorali a carico Ente (acq.beni) € 3.500,00
-Cap.109/C Spese a carico del Comune per elezioni (prestazione servizi)  € 1.160,00

Visti
• Il D. Lgs 267/2000
• lo Statuto Comunale



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

52,47 309,53 ZB7241FDC8

IMPONIBILE IVA
SPLIT
PAY-
MENT

LA SPLENDENTE SOC.
COOP. - PETRITOLI

21 25.06.2018 Pulizia locali seggi 200,00 44,00 244,00 Z2D1DAF255

TOTALE CIG

ULISSI MASSIMO -
MONTEGIORGIO

7 14.06.2018 Buoni pasto dipendenti
U.E.C.

283,64 28,36 312,00 1495103605

D E T E R M I N A

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo
di cui al presente provvedimento.

2) Di dare atto che le operazioni elettorali si sono svolte nel pieno rispetto della normativa e delle
direttive impartite dalla Prefettura di Fermo.

3) Di liquidare le fatture pervenute, relative alla fornitura di beni e servizi che si sono resi necessari
per il corretto svolgimento della consultazione elettorale e riportate nella tabella di seguito riportata:

FORNITORE

MAGGIOLI SPA -
SANT’ARCANGELO DI
ROMAGNA

2124666
31.05.2018

Pacchi cancelleria per
sezioni elettorali

80,00 17,60 97,60

ZA02318B55

DEL BIANCO FABRIZIO -
MONTEGIORGIO

10 30.06.2018

2124664
31.05.2018

Cartelle per sezioni
elettorali e adunanza
presidenti

342,00 75,24 417,24

Buoni pasto dipendenti
ufficio elettorale
comunale

52,03

2124663
31.05.2018

Manifesto
convocazione
commissione elettorale

19,98 4,40 24,38

5,20 57,23

2119000
30.04.2018

Modulistica on line 140,00 30,80 170,80

1494921FD

N. DATA
FATT.

2119001
30.04.2018

Manifesto
convocazione comizi

210,00 46,20 256,20

OGGETTO FATTURA

C.M.E. ELETTROSHOP
SNC DI GIAMMARIA ENZO
- MONTEGIORGIO

BAGLIONI COSTRUZIONI
SRL - MONTEGIORGIO

18 03.07.2018 Smontaggio e trasporto
n.74 tabelloni di
propaganda elettorale

3.500,00 770,00 4.270,00 Z502424316

4 29.06.2018

4) Di impegnare le seguenti somme:
- € 3.500,00 al cap. 9/C
- € 1.160,00 al cap. 109/C del P.E.G. per l’esercizio in corso

4) Di imputare la spesa complessiva di €   6.158,98 ai seguenti capitoli  del P.E.G. per l’esercizio in
corso:
- € 2.760,00 al cap.  109/C
- € 3.398,98 al cap.     9/C

Attrezzatura varia per
seggi

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 595 del 21-08-2018  Pagina 3

289,53



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 595 del 21-08-2018  Pagina 4

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per l’adozione dei
provvedimenti conseguenti ivi compreso quanto necessario per ottenere il rimborso, da parte dei
competenti organi statali, delle spese come sopra anticipate.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to  Dott. Tozzi Nando



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 595 del 21-08-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-08-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to  Nando Dott. Tozzi
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-08-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Nando Dott. Tozzi
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 15-05-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 15-05-2019 al 30-05-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 792    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

 Nando Dott. Tozzi


